令和６年１月２６日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

働き方改革実践企業など１０８社が出展！

 高校生のための企業フェスｉｎアオーレを開催

長岡市は、小千谷市、見附市、出雲崎町と広域で連携し、高校生の地元就職促進に

向けた取り組みを行っています。

このたび、進路決定前の高校２年生（およびその保護者）を対象として、働き方改

革に率先して取り組む地域企業などを研究し、将来の地元就職を考えるための「高校

生のための企業フェス in アオーレ」を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

  高校生のための企業フェスｉｎアオーレ

１ 日時  ２月１日（木） 午前９時５０分～午後３時４０分

※午前と午後の２部制

２ 会場  アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－10）

３ 内容  ・長岡市、小千谷市、見附市、出雲崎町内に事業所があり、働き方改

革や若者の採用・育成などに積極的に取り組む企業108社が出展（ブ

ース形式） ※別紙：出展企業一覧

・20 分×４回を学校単位で午前、午後の２グループに分けて実施

・申込みがあった企業すべての企業情報（195 社）を掲載

したガイドブックを作成し、昨年 12 月中に参加学生全

員に配布済

４ 対象  長岡地域定住自立圏内（長岡市、小千谷市、見附市、

出雲崎町）の高校２年生・保護者など 約５００人

５ 主催  長岡市雇用対策協議会

長岡市、長岡公共職業安定所、

長岡商工会議所、長岡地域商工会連合

６ 共催  小千谷市、見附市、出雲崎町

 ７ 参考  前回（Ｒ４年度）参加実績

企業 134 社、学生など 459 人

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

電話：０２５８―３９―２２２８

長岡市

はたプラチナ賞
受賞企業も！

ガイドブック表紙

過去のフェスの様子

別紙

＜参加企業一覧＞
№ 事業所名 № 事業所名

1 アクシアル リテイリンググループ（株式会社　原信） 55 北越メタル　株式会社
2 遠藤電機　株式会社 56 シンコー　株式会社
3 コロナ物流　株式会社 57 株式会社　ナカノオート
4 株式会社　中元組 58 株式会社　ハヤカワロストワックス
5 社会福祉法人　長岡福祉協会 59 株式会社　山崎組
6 株式会社　セキノワークス 60 株式会社　たかの
7 株式会社　中越自動車学校 61 株式会社　アドテックエンジニアリング
8 長岡都市ホテル資産保有　株式会社（長岡グランドホテル） 62 株式会社　トスネット上信越
9 株式会社　イートラスト 63 株式会社　システムスクエア
10 株式会社　田村製作所 64 社会福祉法人　刈谷田福祉会
11 株式会社　多田組 65 株式会社　スミック
12 ユニオンツール　株式会社 66 社会福祉法人　長岡東山福祉会
13 カネモク工業　株式会社 新潟事業所 67 ケーエスエス　株式会社
14 医療法人 厚徳会　まつむら第二歯科 68 株式会社　松井組
15 オムニ技研　株式会社 69 株式会社　太陽メディケアサービス
16 株式会社　日産サティオ新潟西 70 株式会社　氣輪工業
17 キヤノントッキ　株式会社 71 株式会社　コロナテクノ
18 社会福祉法人　中越老人福祉協会 72 大森機械工業　株式会社　長岡工場
19 コンドウ印刷　株式会社 73 三越タクシー　株式会社
20 長岡カヤバ　株式会社 74 長岡市役所
21 株式会社　星野組 75 株式会社　えびすや
22 ベスパック　株式会社　長岡工場 76 株式会社　レックス
23 有限会社　ル・クール 77 越後交通工業　株式会社
24 大原電業　株式会社 78 株式会社　宮下電設
25 株式会社　三本テキスタイル 79 株式会社　安武商事（レアント）
26 株式会社　太陽工機 80 株式会社　田中米穀
27 アルプスアルパイン　株式会社 81 株式会社　河田建設
28 株式会社　タツミ 82 TDKラムダ　株式会社
29 社会福祉法人　小千谷北魚沼福祉会　 83 長岡信用金庫
30 株式会社　JVCケンウッド長岡 84 株式会社　北陸製作所
31 エスケイエンジニアリング　株式会社 85 株式会社　近藤電設工業
32 昱工業　株式会社 86 株式会社　生活サポーターふるまい
33 日本精機　株式会社 87 株式会社　キムラ
34 高橋調査設計　株式会社 88 上越スターチ　株式会社
35 株式会社　鈴民精密工業所 89 株式会社　第一測範製作所
36 株式会社　北越トラスト 90 株式会社　ナンバ
37 株式会社　難波製作所 91 越後交通　株式会社
38 新潟運輸　株式会社　長岡支店 92 寺泊産業　株式会社
39 株式会社　大石組 93 マイクロ・テック　株式会社
40 社会福祉法人　長岡三古老人福祉協会 94 小杉土建工業　株式会社
41 株式会社　ウエグリ 95 三協設備工業　株式会社
42 株式会社　新産 96 岩塚製菓　株式会社
43 株式会社　タカハシキカイ 97 株式会社　ピーコック　小国工場
44 株式会社　曙建設 98 株式会社　ホクエツ信越
45 エヌエスアドバンテック　株式会社 99 株式会社　伊藤建設
46 株式会社　志田材木店 100 株式会社　JSファンダリ
47 株式会社　ヤヨイサンフーズ　長岡工場 101 株式会社　諸橋塗装
48 社会福祉法人　中越福祉会 102 社会福祉法人　長岡福寿会
49 イトーキマルイ工業　株式会社 103 株式会社　北澤工業
50 株式会社　竹田工務店 104 株式会社　中越興業
51 新潟サンケン　株式会社 105 三陽工業　株式会社
52 角上魚類ホールディングス　株式会社 106 新潟県醤油協業組合
53 株式会社　良電社 107 株式会社　オーエム製作所
54 株式会社　渡辺リネン（ワタナベグループ） 108 新潟県警察